79APÊNDICE N.o 40 — II SÉRIE — N.o 82 — 27 de Abril de 2006

Para constar e produzir efeitos legais se publica o presente edital
e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares do costume.

9 de Março de 2006. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

Aviso n.o 1179/2006 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
torna-se público que se encontra afixada a lista de antiguidade
do pessoal do quadro desta Câmara Municipal elaborada nos
termos do disposto nos artigos 93.o e 94.o do normativo em
referência.

20 de Março de 2006. — O Presidente da Câmara, Mário Almeida.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA DE XIRA

Edital n.o 217/2006 (2.a série) — AP. — Desafectação de uma par-
cela de terreno do domínio público para o domínio privado do município
da Quinta da Cruz de Pau, São João dos Montes. — Maria da Luz
Gameiro Beja Ferreira Rosinha, presidente da Câmara Municipal
de Vila Franca de Xira, faz saber, em cumprimento do disposto no
artigo 91.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, com as alterações
introduzidas pelo artigo 1.o da Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro,
que a Assembleia Municipal, na sua sessão ordinária de 23 de Feve-
reiro de 2006, mediante proposta da Câmara Municipal, aprovada
na sua reunião ordinária de 18 de Janeiro de 2006, aprovou a desa-
fectação do domínio público para o domínio privado do município
da área de 913,92 m2, sita na Quinta da Cruz de Pau, na freguesia
de São João dos Montes.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor,
que vão ser afixados nos locais do costume e publicado no Diário
da República, 2.a série, e no jornal mais lido na área do concelho.

E eu, Maria Paula Cordeiro Ascensão, directora do Departamento
de Administração Geral, o subscrevi.

21 de Março de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria da Luz
Rosinha.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA REAL

Anúncio n.o 14/2006 (2.a série) — AP. — Dando cumprimento ao disposto no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março,
listam-se todas as adjudicações de obras públicas efectuadas pela Câmara Municipal de Vila Real no ano de 2005, com indicação de formas
de atribuição, valores e respectivas entidades adjudicatárias:

Entidade adjudicatária Forma de atribuição
Valor

—
Euros

Data do contrato Objecto da adjudicação

BORVIL — Arruamentos e Jar-
dins, L.da

Concurso limitado . . . 55 963,48 25-1-2005 Empreitada para a recuperação do caminho agrí-
cola da Volta da Ribeira, em Abaças, concelho
de Vila Real.

Fernando Jorge da Silva Alves . . . . . . . Concurso limitado . . . 21 875 1-2-2005 Arranjos exteriores na Senhora da Guia — Aba-
ças.

Higino Pinheiro & Irmão . . . . . . . . . . . Concurso público . . . . 298 384,85 18-2-2005 Execução da empreitada — EN 313 — beneficia-
ção entre o limite do distrito de Vila Real
e a EN 2 — fase 5 — beneficiação do lanço
entre Borbela e a EN 2.

SCAL — Sociedade de Construções
Alberto Leal, S. A.

Concurso público . . . . 114 299,10 18-2-2005 Empreitada de construção da biblioteca muni-
cipal de Vila Real — trabalhos a mais.

SCAL — Sociedade de Construções
Alberto Leal, S. A.

Concurso público . . . . 699 396,38 18-2-2005 Empreitada de reforço da mobilidade na estru-
tura viária principal de Vila Real — duplica-
ção de VIC — rotunda n.o 1 e rotunda n.o 2.

Amândio Ferreira & Fraga, L.da . . . . . Concurso limitado . . . 15 942 2-3-2005 Arranjo do adro da igreja de Leirós, São Tomé
do Castelo.

BORVIL — Arruamentos e Jar-
dins, L.da

Concurso limitado . . . 21 576 2-3-2005 Arranjo do adro da igreja de Águas Santas, São
Tomé do Castelo.

Santana & C.a, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . Concurso público . . . . 16 971,63 9-3-2005 Empreitada de execução do arquivo municipal
de Vila Real — trabalhos a mais.

Alberto Martins de Mesquita & Filhos Ajuste directo . . . . . . . 37 320 15-3-2005 Concepção/construção de um edifício prefabri-
cado de madeira para o Jardim-de-Infância de
Andrães.

LUZTEL — Electricidade, Mecânica
e Telecomunicações, L.da

Ajuste directo com
consulta.

34 698,60 18-3-2005 Execução de infra-estruturas eléctricas — Calvá-
rio de Linhares.